



BOLETÍN INFORMATIVO COMEDOR ESCOLAR

ESKOLAKO JANGELAREN BULETINA

CURSO 25/26 KURTSOA

Arau-esparrua

- 58/2024 FD, maiatzaren 29koa, zeinaren bidez arautzen baitira Nafarroako Foru Komunitateko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publikoetako eskola-jantokiak
- 47/2010 Foru Dekretua, abuztuaren 23koa, Nafarroako Foru Komunitateko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatu itunduetako ikasleen eskubide eta eginbeharrei eta ikastetxe horietako elkarbizitzari buruzkoa.
- 3/2019 FD, urtarrilaren 16koa. Foru Dekretu honen bidez ezartzen dira Nafarroako Foru Komunitateko haur eskoletan eta unibertsitatez kanpoko ikastetxeetan elikadurako eta ariketa fisikoko ohitura osasungarriak sustatzeko neurriak
- 284/2024 Ebazpena, ekainaren 26koa, Lanbide Heziketaren, Digitalizazioaren eta Hezkuntza Baliabideen zuzendari nagusiarena, eskolako jantoki-zerbitzua emateko jarraibideak onesten dituen, baimendutako jantokien zerrenda argitaratzen duena eta 2024-2025 ikasturterako tarifak eta kuotak onartzen dituen.
- 381/2024 Ebazpena, irailaren 4koa, Lanbide Heziketaren, Digitalizazioaren eta Hezkuntza Baliabideen zuzendari nagusiarena, Lanbide Heziketaren, Digitalizazioaren eta Hezkuntza Baliabideen zuzendari nagusiaren ekainaren 26ko 284/2024 Ebazpenaren bidez onartutako jarraibideak aldatzen dituen, 2024-2025 ikasturterako eskola-jantokiko zerbitzua emateko.
- 451/2024 Ebazpena, urriaren 25ekoa, Lanbide Heziketaren, Digitalizazioaren eta Hezkuntza Baliabideen zuzendari nagusiarena, Lanbide Heziketaren, Digitalizazioaren eta Hezkuntza Baliabideen zuzendari nagusiaren ekainaren 26ko 284/2024 Ebazpenaren bidez onartutako jarraibideak aldatzen dituen, 2024-2025 ikasturterako eskola-jantokiko zerbitzua emateko.
- 451/2024 Ebazpena, urriaren 25ekoa, Lanbide Heziketaren, Digitalizazioaren eta Hezkuntza Baliabideen zuzendari nagusiarena, Lanbide Heziketaren, Digitalizazioaren eta Hezkuntza Baliabideen zuzendari nagusiaren ekainaren 26ko 284/2024 Ebazpenaren bidez onartutako jarraibideak aldatzen dituen, 2024-2025 ikasturterako eskola-jantokiko zerbitzua emateko.

Ordutegiak eta Kudeaketa

Ikasturte honetan, zerbitzuaren hasiera **irailaren 8an** izango da eta **ekainaren 19an** amaituko da. **Jantokiaren ordutegia: astelehenetik ostegunera, 14:00etatik 16:00era, eta ostiralean, 14:00etatik 15:45era. Irailean eta ekainean, ordutegia 14:00etatik 15:45era** izango da, eta azken hori izango da ikasle erabiltzaileak jasotzeko azken ordua.

Zuzendaritza Taldea arduratuko da administrazio-kudeaketaz aste osoan, bai eta jantoki-zerbitzuaren bizikidetzaz eta eguneroko ikuskapenaz ere.

Aurreko 24/25 ikasturtean bezala, menuak egiteaz eta gainbegiratzeaz arduratuko den enpresa **Aramark** izango da, baita lehengaia hornitzeaz ere.



Janaria egunero prestatzen da gure Zentroko sukaldeetan.

Jantokiko zerbitzua enpresak kontratatutako langileek osatutako begirale taldeak gauzatuko du.

Begirale kopurua beharren arabera kalkulatzen eta egokitzen da, Hezkuntza Sailak ezarritako ikasle-begirale ratioaren arabera.

Menuak hileroko kontsultatu ahal izango dira zerbitzuaren enpresa esleipendunaren webgunean eta ikastetxearen webgunean:

<https://cptafalla.educacion.navarra.es/web/informaciones/comedor/>

Ikasturtean zehar, **SIESTA** zerbitzuarekin jarraituko da (**jantokiko ordutegiaren ondoren**) hala nahi duten HAUR HEZKUNTZAKO IKASLEENTZAT, baita bainugela erabiltzen, eskuak garbitzen eta hortzak eskuilatzen ere, zerbitzuko IKASLE GUZTIENTZAT.

Zerbitzuarekin zerikusia duen edozein gorabehera (aldaketa, asistentzia, absentzia, alta, baja...) uneko eguneko **10:00ak baino LEHEN** egin beharko da.

JANTOKIKO ZERBITZUEKIN ZERIKUSIA DUTEN MEZU ELEKTRONIKO GUZTIAK
CPTAFALL-ADMON2 @EDUCACION.NAVARRA.ES KONTUAREN BIDEZ EGINGO DIRA.
EZ ZAIE ERANTZUNGO IKASTETXEKO POSTA OROKORRAREN BIDEZ EGINDAKO JAKINARAZPENEI



Izen-emateak

Jantoki-zerbitzuan izena emateko, **web orri hau erabili behar da:**

<https://forms.gle/CXTjJrKYq6gFELzm7>

Salbuespen gisa, Interneterako konexiorik ez duten familientzat, **aurrez aurre egin ahal izango da ikastetxeko Administrazioan, 9: 00etatik 15:00etara, izena emateko aldietan.**

Izena emateko 2 aldi daude:

- **IRAILETIK joango diren ikasleentzako lehen aldi orokorra:** ekainaren 2tik (00:00etan) ekainaren 20ra (15:00etan)
- **Zerbitzua URRIAN hasten duten ikasleentzat bakarrik den bigarren aldia:** irailaren 1etik (00:00etan) irailaren 12ra (15:00etan)

Berandu hasten diren ikasleek jarraibideak jasoko dituzte matrikulatzen diren unean.

Inprimakia jantoki-zerbitzua erabiltzeko asmoa duten **FAMILIA GUZTIEK** bete beharko dute, **IRAILEAN SARTZEN DIREN 3 URTEKO FAMILIA BERRIEK, GARRAIATUTAKO IKASLEEK ETA EGOERA TXARREAN DAUDEN EKONOMIEK BARNE.**

MAHAIKIDE BAKOITZEKO INKESTA BAT beteko da.

Noizean behin izena emateko (egun solteak), 3 bide daude:

- helbide elektronikoa honetara: cptafall-admon2@educación.navarra.es
- telefonoz: 948 70 12 54
- aurrez aurre: ikastetxeko administrazioa

CALENDARIO ESCOLAR CURSO 2025-2026

Hezkuntza Ikuskaritzak onartzeko zain

SEPTIEMBRE							OCTUBRE							NOVIEMBRE							DICIEMBRE							ENERO							
L	M	M	J	V	S	D	L	M	M	J	V	S	D	L	M	M	J	V	S	D	L	M	M	J	V	S	D	L	M	M	J	V	S	D	
1	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4	5	6				1	2	3	4	5	6	7			1	2	3	4	5	6	7	
8	9	10	11	12	13	14				6	7	8	9	10	11	12			8	9	10	11	12	13	14			8	9	10	11	12	13	14	
15	16	17	18	19	20	21				13	14	15	16	17	18	19			10	11	12	13	14	15	16	17		16	17	18	19	20	21	22	23
22	23	24	25	26	27	28				20	21	22	23	24	25	26			17	18	19	20	21	22	23	24		22	23	24	25	26	27	28	
29										27	28	29	30	31					24	25	26	27	28	29	30		29	30	31						
jantokiko 17 egun							jantokiko 23 egun							jantokiko 20 egun							jantokiko 13 egun							jantokiko 16 egun							
FEBRERO							MARZO							ABRIL							MAYO							JUNIO							
L	M	M	J	V	S	D	L	M	M	J	V	S	D	L	M	M	J	V	S	D	L	M	M	J	V	S	D	L	M	M	J	V	S	D	
						1							1				1	2	3	4	5						1	2	3						
2	3	4	5	6	7	8				2	3	4	5	6	7	8			6	7	8	9	10	11	12		4	5	6	7	8	9	10	11	
9	10	11	12	13	14	15				9	10	11	12	13	14	15			13	14	15	16	17	18	19		11	12	13	14	15	16	17	18	
16	17	18	19	20	21	22				16	17	18	19	20	21	22			20	21	22	23	24	25	26		18	19	20	21	22	23	24	25	
23	24	25	26	27	28					23	24	25	26	27	28	29			27	28	29	30					25	26	27	28	29	30	31		
jantokiko 20 egun							jantokiko 22 egun							jantokiko 15 egun							jantokiko 20 egun							jantokiko 15 egun							

Ikasturte hasiera - amaiera: 2025/09/08 - 2026/06/19

Eskolarik gabeko egunak

Jaiegunak, lan-egutegia eta oporrak

Eskolaz kanpoko lanegunak

Herriko Patroia

**JANTOKIKO ZERBITZUEKIN ZERIKUSIA DUTEN MEZU ELEKTRONIKO GUZTIAK
CPTAFALL-ADMON2@EDUCACION.NAVARRA.ES KONTUAREN BIDEZ EGINGO DIRA.
EZ ZAIE ERANTZUNGO IKASTETXEKO POSTA OROKORRAREN BIDEZ EGINDAKO JAKINARAZPENEI**

Erabiltzaile motak eta Zerbitzuaren prezioak



Jantokiko egunak hilabetearen arabera aldatzen dira, erantsitako egutegiaren arabera. **Guztira 175 lirateke, eta horietatik 35 ostirala dira. Kobrantzak errazteko, 25/26 ikasturtetik aurrera, 10 hilabetetan hainbanatuta egingo dira, menuaren prezioa deskontatuta ikasleak JOATEN EZ DIREN egunetan. JUSTIFIKATUTAKO ARRAZOIAREKIN, BETIERE MODU ETA ORDU EGOKIAN ABISATZEN BADA.**

Kuoten kalkuluan sartzen dira menua, eskulana, monitorizazioa eta garbiketa-produktuak.

Kuotak hilabetea amaitu ondoren ordainduko dira, ikastetxeari emandako banku-kontuaren bidez. **Hilaren 5ean** kobratuko da.

% 20tik (35 egun) gorako JUSTIFIKATU GABEKO absentismoa duten ikasle garraiatuak/ekonomia behartsuak EZ DIRA DIRUZ LAGUNDUKO, eta dagokien kuota ordaindu beharko dute (2. edo 3. mota).

Erabiltzaile motak	Irailetik ekainera/Astelehenetik ostiralera	Urritik maiatzera / Astelehenetik ostiralera	Irailetik ekainera/Astelehenetik ostegunera	Urritik maiatzera/Astelehenetik ostegunera
Garraiatua/Ekonomikoki Behartsua	35 €/hil			
2.1 motako arrunta	129,50 €/hil			
2.2 motako arrunta		129,50 €/hil		
3.1 motako arrunta			103,60 €/hil	
3.2 motako arrunta				103,60 €/hil
4.1 motako arrunta Noizbehinkakoa (astean 3 egunetan) 88,95 €/hilabetea				
4.2 motako arrunta Noizbehinkakoa (egun solteak) 9 €/eguna				



Elkarbizitzari buruzko jantokiaren araudia abuztuaren 23ko 47/2010 Foru Dekretuan oinarritzen da.

- **Eskola-jantokia hezkuntza-espazio bat gehiago da ikastetxearen barruan,** eta, beraz, funtzio hezitzailea du nagusiki. Ikastetxean indarrean dagoen Bizikidetza Araudiak ondorio berdin-berdinak ditu jantokiko ordutegian.
- Ikasleek bete egin behar dituzte jantokiko begiraleek eta arduradunek emandako jarraibideak.
- **Ikasleek elkarbizitza-giro egokian eta zerbitzuaren garapen positiboan lagundu behar dute.** Bazkaldu bitartean, ordenari, garbitasunari, ahots-tonu egokiari eta errespetuari buruzko arauak beteko dira. Gainera, begiraleek mahai-tresnak eta ezpainzapiak erabiltzen irakatsiko diete ikasleei (txikienei batez ere), baita mahaian portaera eta jarrera egokia izaten ere.
- Hala ez bada, begiraleek gorabeheraren berri emango diote jantokiko arduradunari (zuzendaritza-taldea), eta hark indarrean dagoen araudia aplikatuko du eta neurri egokiak hartuko ditu. Hark, halaber, tutoreari eta familiari jakinaraziko die.
- **Gorabeheraren bat gertatzen den bakoitzean, idatzizko ohartarazpen bat jasoko du ikasleak, eta familiari eta tutoreari helaraziko zaie.** Begiraleek edo jantokiko arduradunak hezkuntza-neurri bat ezarri ahal izango dute, berehala edo epe laburrean, jokabide horren ondorioz.
- **Hiru ohartarazpen metatuz gero, bizikidetzaren aurkako jokabide-parteia emango da, eskola-jardueran egiten den bezala,** eta horren izapidetzea indarrean dagoen Bizikidetza Erregelamenduak arautzen du. Aurreko artikuluen arabera, 47/2010 Foru Dekretuaren 15. eta 19. artikulua betez, jantoki-zerbitzua aldi baterako edo osorik baliatzeko eskubidea eten ahal izango da ikasturtean zehar.
- **Jantokiko arduradunak emango die sortzen diren gorabeheren berri familiei, eta asteen behin eskualdatuko du informazio hori, kasu larrietan izan ezik.**
- **Medikuaren egiaztagiri bat beharko da menu egokitu bat eskuratzeko.**
- Jantokia erabiltzen duen familia izateak esan nahi du berariaz onartzen dela seme-alabek egun bakoitzerako aurreikusitako menua jatea, lehen platera, bigarren platera eta postrea barne.

Jangela hezkuntza-gune gisa

Ikastetxe bateko jantoki-denbora aukera baliogabea da ikasleen prestakuntza osatzeko, alderdi akademikotik haratago.

Jantokiko hezkuntza-jarduerak boluntarioak, gurasoak edo hezkuntza-komunitateko kideak izan ditzakete, jarduerak aberasteko denbora eta trebetasunak eskaintzen dituztenak (langileek gainbegiraturata).

Egin daitezkeen jarduerak askotarikoak dira, eta ikasleen adinaren, eskura dauden baliabideen eta sormenaren mende daude.

Helburu hauek izan behar ditu: **prestakuntza akademikoa osatzea, ohitura osasungarriak sustatzea, elkarbizitzarako giro ona sortzea eta eskolako esperientzia aberastea.**

Adibidez: mahai-jokoak, sukaldaritza-tailerrak, ipuin-kontalariak, jarduera artistikoak, aire zabaleko jolasak...